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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوانی  • ــرح  ط از  بعد  حتی   - فرهیختگان 
جمعیت و آن همه پروپاگاندای رسانه ای حول آن 
و شق القمری که مسئولان و نمایندگان مجلس 
ادعایش را داشتند، تعداد موالید در ٩ ماه ابتدای 
سال ١۴٠١ و بعد از اجرایی شدن این طرح، از 
دو سال قبل و قبل تر از آن بیشتر که نشد هیچ، به 
طرز معناداری پایین تر هم آمده است تا شکست 

طرح و سیاست جوانی جمعیت را گوشزد کند. 
جوان - روحانی به روش همه سال هایی که در  •

دولت بود، بار دیگر از برجامی که به تعبیر رئیس 
کل بانک مرکزی وقــت، دســتــاوردش »تقریباً 
هیچ« بود، دفاع کرده است. آیا دولت روحانی 
خزانه را »پر« تحویل دولت سیزدهم داد؟ اسناد 
همان دولت چنین ادعایی را تایید نمی کند. 
چنان که روحانی ۲۸ تیر ١۴٠٠ در پاسخ به نامه 
محمدباقر نوبخت، رئیس وقت سازمان برنامه و 
بودجه گفته بود: »همه موجودی خزانه براساس 

درخواست های جناب عالی تخلیه شده است«.
جمهوری اسلامی -آقای هاشمی روزی  با  •

ناراحتی گفت من نگران روزی هستم که زنان 
کشور دست به اقــدام تندی علیه ما بزنند. وی 
افزود:باید به مردم امتیاز داد و از آن معنای عقب 
 نشینی را استنباط نکرد. باید ایران را از آن همه 

ایرانیان دانست.
اعتماد - عباس عبدی نوشت: چند ضعف  •

اساسی در دولت جدید وجود دارد که ما را از 
تحقق  آرزوی بهبود اوضاع ناامید می کند. اول از 
همه فقدان نظریه ای منسجم از دولت و کارکرد 
آن است. دوم فقدان برنامه برای رشد و توسعه 
جامعه و اقتصاد است.سوم نداشتن نیروهای 
کارآمد و خلاق با یک جمع کننده که حرف آخر را 
بزند.ساختار سیاسی ایران نیازمند یک تصمیم 
عاجل اســت. فــارغ از اصلاحاتی که باید برای 
کاهش شکاف موجود و اعتراضات انجام دهد، 
ضرورت دارد که درباره دولت نیز دست به یک 

بازنگری جدی بزند.

ــی مــنــابــع و  • ــرخ آفــتــاب نــیــوز مــدعــی شــد:ب
از  اجتماعی  شبکه های  در  خبری  کانال های 
تجمع و تنش در جوانرود خبر داده اند. براساس 
تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه های 
اجتماعی، در پی برگزاری مراسم چهلم هفت نفر 
از جان باختگان اعتراضات اخیر در شهر جوانرود، 
نیروهای  و  درگیری هایی بین تجمع کنندگان 
امنیتی رخ داده است.در ویدئوهای منتشر شده، 
شلیک گاز اشــک آور و صدای تیراندازی شنیده 
می شود. تجمع کنندگان نیز شعارهایی سر داده 
اند و در برخی صحنه ها به سمت ماموران سنگ 
پرتاب می کنند. هنوز مسئولان به این اخبار و 

ادعاها واکنشی نشان نداده اند.
سپاه نیوز خبر داد:روابط عمومی کل سپاه  •

در اطلاعیه ای اظــهــارات تقطیع شــده ســردار 
اباذری درباره مواضع متفاوت برخی فرماندهان 
دوران دفاع مقدس درخصوص حوادث و جریان 
های داخلی را برداشت و تحلیل شخصی وی 
ــردار ابـــاذری مشاور  ــرد:  س دانست و تاکید ک

فرمانده کل سپاه نیست.
ــط عمومی و  • چندثانیه نوشت:»مرکز رواب

اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در پی خبر مورخ ١۴٠١/١٠/٩ سایت انصاف 
ــر اقتصاد وقت  نیوز بــا عــنــوان »مــراجــع بــه وزی
ندادند« اعلام کرد وزیر اقتصاد به تازگی سفری 

به قم نداشته است.
فردانیوز خبر داد:فــرجــام خــواهــی متهم  •

ــدزاده « یــکــی از متهمان  ــم ــح ــورم »ســهــنــد ن
شد.فرجام خواهی  پذیرفته  اخیر  اغتشاشات 
ــاه انقلاب  ــده دادگـ نامبرده بــه رای صــادر ش
اسلامی تهران در دیــوان عالی کشور، صائب 
تشخیص داده شد و رای فرجام خواسته به تجویز 
شق ۴ بند ب ماده ۴۶٩ قانون آیین دادرسی 
نقض و پرونده برای رسیدگی به شعبه هم عرض 

دادگاه انقلاب ارجاع شد.
جماران نوشت : سید عباس صالحی، نماینده  •

ولی فقیه و مدیر مسئول روزنامه اطلاعات، در 
حساب توئیتر خــود نوشت:  برخی از راه هــای 
مطرح شده درباره رعایت  حجاب، مصداق اعلای 
از چاله به چاه افتادن است. تجربه  گشت ارشاد 
خیابانی با پیشنهادهایی که دوقطبی سازتر و 
مخاطره آمیزترند، تکرار نشود. در مدیریت اجرای 
اجتماعی  کارشناسان  نظر  از  شرعی  احکام 

بهره مند شویم و از گذشته عبرت بیاموزیم.
نورنیوز خبر داد:چندی پیش رسانه های  •

معاند در یک خبرسازی کذب مدعی شدند خانم 
فریده مرادخانی که بر اساس حکم دادگاه در 
حبس به سر می برد، در زندان قرچک اعتصاب 
غذا کرده است. این در حالی است که پیگیری ها 
نشان می دهد خبر فوق  از اساس کذب است و 

نامبرده اصلا اعتصاب غذا نکرده است.
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لاریجانی:آیت ا... خامنه ای 60 سال با 
دیکتاتوری مبارزه کرد 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه 
»ملک سلیمان« گفت: حاج قاسم هدف هایش را 
واقع بینانه انتخاب می کرد. نگاه آرمانی داشت، 
ولی به مقدوراتش خوب توجه می کرد. انتخاب 
هدفش واقع بینانه بود.حاج قاسم مدیر واقع بینی 
بود، واقعا دنبال تغییر شرایط بود، دنبال توجیه رفتار 
خودش نبود. حاج قاسم قدرت اقناع گری داشت 
و می توانست تعامل کند.علی لاریجانی افزود:او 
پذیرفته بود که تنوع فکری در جامعه هست؛ هم در 
بدنه جامعه و هم مسئولان.ایشان آدم آرمانی بود، 
آدمی بود که برای خودش مسلکی داشت، ولی 
قبول داشت که تنوع وجود دارد و باید با همه این 
تنوع ها، یک زیست سازگار سیاسی را تعریف کرد.
او چارچوب ذهنی برای خودش داشــت، ارزش 
هایش روشن بود، ولی پذیرفته بود که در جامعه باید 
رفتار عقلایی با جریان های مختلف داشت.همه جا 
هم برای ایشان جاده آسان نبود، ولی می توانست 
افرادی را پیدا و گفت و گو و مسائل را حل کند.از 
آن مدیرانی نبود که همه بار را به دوش مدیر ارشد 
کشور بیندازد و دایم به رهبری پناه ببرد.مدیران 
دایــم موضوع را به جای دیگر حواله ندهند.وی 
همچنین گفت: آیت ا... خامنه ای 
۶٠ سال بادیکتاتوری مبارزه کرد 
و جلوی رفتارهای دیکتاتوری را 

گرفت./ جماران

محسن هاشمی: اکثریت مطلق جامعه، 
حاج قاسم را از خود می دیدند

رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
ایران با بیان این که سردار سلیمانی خود را سرباز و 
مدافع همه مردم با هر گرایشی می دید،اظهار کرد: 
اکثریت مطلق جامعه هم او را از خود می دیدند. 
نگرش حاج قاسم بر جذب حداکثری و دفع حداقلی 
بود. محسن هاشمی به مناسبت سالگرد شهادت 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی اظهار کرد: حاج قاسم 
بارها و بارها در جلسات خصوصی و عمومی گفته بود 
که خود را یک سرباز می داند و نه بیشتر و با زیاده روی 
در تبلیغات درباره شخصیت فردی خود موافق نبود. 
وی ادامه داد: حاج قاسم خود را سرباز ملت و همه 
مردم می دانست و یک سرباز نمی تواند رنگ حزبی 
و جناحی داشته باشد؛ چرا که باید از همه کشور و 
همه مردم با هر گرایش ،مذهب و سلیقه سیاسی 
دفاع کند. نگرش حاج قاسم بر جذب حداکثری 
و دفع حداقلی بود.این فعال سیاسی خاطرنشان 
ــروزه دامنه دفع نه تنها ملی مذهبی ها و  کــرد: ام
روشنفکران، بلکه اصلاح طلبان و میانه روها را نیز 
شامل شده و حتی به عقلای اصولگرا نیز رسیده است 
و این دقیقا عکس نگاه حاج قاسم بود. نیاز امروز ما 
به ترمیم شکاف های اجتماعی، 
ســیــاســی و فرهنگی اســـت که 
اعتراضات اخیر نیز برخاسته از 
همین شکاف هاست./ایسنا

 نیکزاد:راه اعتراض به قانون حجاب
 از مسیر مجلس می گذرد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که 
باید اعتراضات از کانال قانون دنبال شود، گفت: اگر 
اعتراضی به حجاب قانونی و نه حجاب اجباری وجود 
دارد، باید از راه خود پیش رود که آن هم مجلس است؛ 
مردم مشکل خود و حتی اعتراض شان به حجاب 
قانونی را با نمایندگان مطرح کنند که در صورت 
ارائه طرحی از سوی نمایندگان امکان بررسی آن 
با قید فوریت وجود دارد.علی نیکزاد رئیس هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان همچنین از ارجاع ۲۸۸ 
پرونده به این هیئت خبر داد و گفت که از ۲۸۸ 
پرونده ارجاعی، ١٩ پرونده با گذشت سه سال از 
عمر مجلس یازدهم مفتوح است؛ به طور کل هیئت 
نظارت در دو مورد رای به تذکر شفاهی، در یک مورد 
رای به تذکر کتبی و درج در پرونده و یک مورد رای 
به دریافت تعهد کتبی داده است. 
بقیه پرونده های نمایندگان نیز 
مختومه و رای بر برائت صادر شده 

است./ایسنا

بزرگداشت  کنگره  سیاسی-دومین  گــروه 
آیت ا... »محمدتقی مصباح یزدی«، پیش از ظهر 
دیروز با پخش فیلم بیانات رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار خانواده مرحوم مصباح که ۵ دی  ١۴٠١ 
برگزار شده بود با حضور »سیدابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور کشورمان و تعدادی از اندیشمندان 
داخلی و خارجی در سالن اجلاس سران برگزار 
شد.به گزارش ایرنا،حضرت آیت ا... خامنه ای 
در این دیدار فرمودند: بزرگداشت جناب آقای 
مصباح یکی از واجبات کارهای روحانیت و حوزه 
است و به معنای زنده نگه داشتن راه ایشان است. 
مرحوم مصباح ویژگی های خاصی داشتند. علم 
فــراوان، فکر خوب و نــوآور، بیان واضح، انگیزه 
تمام نشدنی و بی نظیر، خلقیات و رفتار شایسته 

و مجموع این ها را نمی توان در کسی پیدا کرد.

آثار مرحوم مصباح نباید فراموش شود 	 
ایشان با اشاره به آیه 3٠ سوره زمر فرمودند: همه 
رفتنی هستند، ولی مهم این است که راه ایشان 
ادامه پیدا کند. آثار ایشان، چه آثار مکتوب و چه 
آثار صوتی ایشان، از همه جهت خوب است و نباید 
فراموش شود و مسکوت بماند.ناگزیریم؛ علاج 
این است که آن راه ادامه پیدا کند؛ آن ابتکار و آن 
کارهایی که ایشان کرده اند. همین »طرح ولایت« 
یکی از ابتکارات ایشان است؛ همین تشکیلات 
عظیم مرکز تحقیقات امام خمینی یکی از همان 
ابتکارات است. رهبر انقلاب افزودند: آیا امروز 
هم به همان شکلی که موسسه امام خمینی )ره( 
تاسیس شد، تازه و با طراوت خواهد ماند؟ الان 
هم باید همان گونه تازه بماند. برخی آثار مکتوب 
ایشان باید در ذهن جایگزین شود و در ذهن 
مخاطب بنشیند. امروز به صرف تعداد نسخه های 
منتشر شده کتاب های ایشان نمی توان قضاوت 

کرد. فلان متفکر غربی مثل هگل چند کتاب  
نوشته؟ ولی افکارش را از این کتاب ها استخراج 
و آن فکر را با شیوه های مختلف منتشر می کنند.

وجود مرحوم مصباح مایه برکت بود	 
حضرت آیت ا... خامنه ای فرمودند: من با مرحوم 
مصباح درباره ملاصدرا حرف ها زدم. درباره خود 
مصباح هم باید دید نقطه تمرکز ایشان در علوم 
مختلف چیست و این نقاط تمرکز باید تکرار شود 
تا این فکر بماند و تا اسم آقای مصباح را می آورند، 
بدانند فکر مصباح است. شاید لازم نباشد تمام 
سخنرانی ایشان را پخش کرد ولی می توان بخشی 
از آن را انتخاب و منتشر کرد. گاهی که سخنرانی 
ایشان از رادیو یا تلویزیون پخش می شود، انسان 
احساس می کند که همه مخاطبان، جوان هستند 
و مرا نیز جلب می کند که همه دل ها را مجذوب 
کرده است. صدا و سیما روی خوش در این زمینه 
نشان داده است و گرایش خوبی دارد.رهبر انقلاب 
افزودند: وجود ایشان مایه برکت بود و از دوره 
جوانی حدود سال 3۶ یک مرد متدین و اهل تقوا 
بود. از کسانی بود که دیدن ایشان هم انسان را به 
یاد خدا می انداخت و هر چه گذشت بهتر هم شد.

 رئــیــســی:زمــان شناسی از ویــژگــی های 	 
آیت ا... مصباح بود

رئــیــس جــمــهــور کــشــورمــان نــیــز در دومــیــن 
ــت عــلامــه محمدتقی  ــی داشـ ــرام کــنــگــره گ
عمل  و  جامعه  نیاز  بــه  مصباح یزدی،توجه 
به تکالیف دینی و انقلابی، بــدون واهمه از 
ــا را از دیگر  ــی ه ــام زن ــه ــا و ات ــازی ه ــاس ــض ف
ویژگی های برجسته آیت ا... مصباح برشمرد و 
گفت:» علامه مصباح پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی با انکر منکرات که حکومت ستم شاهی 

بود، مبارزه می کرد و بعد از پیروزی انقلاب 
نیز با همه وجــود از اعــرف معروفات که نظام 
جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی است، 
حمایت کرد.« رئیس جمهور با اشاره به عملکرد 
درخشان آیت ا... مصباح یزدی در شناخت 
انحرافات و ایستادگی در مقابل انحراف و 
التقاط افــزود: علامه مصباح یزدی در عرصه 
فکر و اندیشه، اخلاق و فقه، هم مسائل را خوب 
می شناخت و هم خوب تبیین می کرد و از این 
رو می توان ایشان را عمار انقلاب اسلامی و 
عمار ولایت معرفی کرد. رئیسی با بیان این که 
علامه مصباح در حوزه جهاد تبیین هر آن چه 
ــی داد، مطرح می کرد،  را درســت تشخیص م
تصریح کــرد: ایشان به عنوان عمار انقلاب 
ــت و شهید سلیمانی به عنوان مالک  و ولای
اشتر انقلاب و ولایت در عرصه اعلام مواضع، 
و  شناخت  دشمن ستیزی،  دشمن شناسی، 
بسیج نیروها برای مقابله با فتنه ها و توطئه گران 
به آن چه وظیفه خود تشخیص دادند، به درستی 
عمل کردند.رئیس جمهور با اشاره به تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب برای الگوگیری از شخصیت 
ــرد: ایــشــان از  علامه مصباح یزدی اظــهــار ک
همان سال های پیش از پیروزی انقلاب به 
مسئله شناسی، حل مسئله و شناخت گره های 
ذهنی محافل علمی، دانشگاهی و حوزوی 
توجه داشتند و این برای طلاب، دانشمندان، 
فضلا و دانش پژوهان الگوست.رئیس جمهور 
با اشاره به اتفاقات اخیر کشور، مسئله شناسی، 
تدوین نظام، مسائل و ارائه راهکار را از وظایف 
مسئولان مربوط هم در حوزه علمی و فرهنگی 

و هم حوزه اجرا و عمل دانست.

نــصــرا... : علامه مصباح یک شخصیت 	 
استثنایی در جهان اسلام بود

پیام ویدئویی  نیز یــک  ــرا...  ــص ن سیدحسن 
به مناسبت دومین سالگرد فقدان آیت ا... 
محمدتقی مصباح یزدی منتشر کرد که این 
پیام از سوی نماینده دبیر کل حزب ا... لبنان در 
کنگره بین  المللی بزرگداشت دومین سالگرد 
ارتحال آیت  ا... مصباح یزدی قرائت شد.وی 
در این پیام گفت: دومین سالگرد رحلت علامه 
بزرگ حضرت آیت  ا...شیخ  محمدتقی مصباح 
یزدی رضوان ا... تعالی علیه از راه می  رسد، اما 
احساس فقدان او سنگین است و جای او چنان 
خالی است که هیچ گونه پر نمی شود. نه دریای 
دانش او شبیهی دارد و نه بصیرت عظیمش 
نظیری. او زندگی  اش را بر وفق خواست و اراده 
الهی، تدبیر و از این رو وجودش را صرف مسیر 
خدا کرده بود.سیدحسن نصرا... افــزود: او 
یک شخصیت نادر و استثنایی در جهان اسلام 
بود. حوزه  های علمیه و محافل علمی او را به 
عنوان فقیهی بزرگ و فیلسوفی درخشان و 
نوآور می  شناسند که در ساحت اندیشه  ورزی، 
برای مراکز علم و معرفت و فرهیختگان جویای 
حقیقت ،انقلابی علمی و محصول فرهنگی 
ــه کــرد و در مباحث متنوع  سازنده ای را ارائ
فکری معاصر با اندیشه  ای فراگیر و مواضعی 
روشن در دفاع از اسلام و انقلاب پیشگام بود 
و برای مسائل گوناگون، پاسخ  های مناسب 

تدارک دید.

 رهبر انقلاب: ابتکارات و   راه 
آقای مصباح باید ادامه پیدا کند 

رئیس جمهور:توجه به نیاز جامعه و عمل به تکالیف دینی و انقلابی، بدون واهمه از 

فضاسازی ها و اتهام زنی ها از ویژگی های آیت ا... مصباح بود 

رزمــایــش  دوم  مرحله    – محمدی  هـــادی 
مشترک ارتش با عنوان ذوالفقار ١۴٠١ از 
صبح روز گذشته در جنوب کشور پیگیری 
شد. این مرحله با ابتکارات و اتفاقات جدید 
در حوزه تسلیحات و تاکتیک ها روبه رو بود و 
شرایط بد جوی و بارش شدید باران باعث شد 
نیروهای عمل کننده یک رزمایش سخت را در 
شرایطی پیچیده و نزدیک به واقعیت پشت سر 
بگذارند.به گزارش خراسان، در ادامه مراحل 
ذوالفقار  مشترک  رزمایش  عملیاتی  اولیه 
١۴٠١ ارتش، پهپادهای آرش، باور و ابابیل 
۵ با پرتاب از عرشه ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران »سهند« و پرواز از پایگاه پهپادی ارتش 
ــت، اهداف  در منطقه غرب از فاصله دوردس
ساحلی را منهدم کردند. در این مرحله که 
انواع پهپادهای تهاجمی، شناسایی و رهگیری 
مشارکت داشتند، پهپاد تهاجمی ابابیل ۵ که 
به تازگی به یگان پهپادی نیروی دریایی پیوسته 
است، برای اولین بار در رزمایش سالانه ارتش 
شرکت کــرد و توانست با شلیک بمب قائم 
به خوبی و با موفقیت اهــداف خود را در دریا 
منهدم کند. همچنین، پهپادهای شناسایی ـ 
رزمی کمان ١۲ نیروی هوایی ارتش از یکی از 
پایگاه های پهپادی ارتش در جنوب غرب کشور 
در رزم مشترک پهپادی عملیات شناسایی، 
رهگیری و مقابله با نیروها در نقش مهاجم را 
اجرا کردند.این پهپادها قابلیت انجام انواع 
عملیات در شرایط مختلف جوی را دارنــد و 
 )swarm(ضمن توانایی اجرای پرواز جمع
صحنه  کنترل  و  فرماندهی  هستند  قـــادر 

اطلاعاتی،  فریب  ترکیبی،  عملیات  نبرد، 
مراقبت، هدف یابی، جنگ الکترونیک، شنود 
و رهگیری، انهدامی و سرکوب سامانه های 

پدافندی را اجرا کنند.

هشدار به پرنده های جاسوسی آمریکا	 
از دیگر خبرهای جالب رزمایش ذوالفقار هشدار 
به نیروهای آمریکایی در این رزمایش بود. امیر 
رزمایش  سخنگوی  شیخ  علیرضا  سرتیپ 
ــاره تهدیدات دشمنان  ذوالــفــقــار١۴٠١ درب
ــان حین رزمــایــش  در خلیج فارس  و رصــد آن
گفت: در فرایند فازهای تاکتیکی رزمایش 
برخوردهای متعددی از حضور نیروهای بیگانه 
به خصوص حضور هواپیماهای جاسوسی آمریکا 
در منطقه داشتیم که با مراقبت پدافند هوایی 
و اطلاعات ارتش ایران رصد شدند و  به آن ها 
هشدار داده شد.وی افزود: در روزهای گذشته 
چندین فروند هواپیمای جاسوسی داشتیم 
که به محض نزدیک شدن به منطقه رزمایش 
و در منطقه نظارت ما هشدار دریافت کردند.

از دیگر اقدامات روز گذشته که در نوع خود 
سخت و بی سابقه محسوب می شود عملیات 
ترکیبی بالگردهای نیروی زمینی و دریایی در 
شرایط سخت جوی بود.  بالگردهای تهاجمی 
کبرای هوانیروز ارتش برای اولین بار طی یک 
 AB و RH, SH عملیات مشترک با بالگردهای
- ۲١۲ روی عرشه شناورهای نیروی دریایی 
ــرای عملیات در شرایط سخت  ــش، به اج ارت
جوی پرداختند. این عملیات با توجه به تمامی 
ظرفیت ها و توانمندی های هوانیروز ارتش، 

برای نخستین بار توسط بالگردهای تک ور و 
شکاری هوانیروز در سواحل مکران به صورت 
مشترک با هــوادریــا با بالگردهای هوانیروز 

انجام شد.

انهدام مواضع و استحکامات دشمن 	 
در ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار 
١۴٠١ ارتــش، تیپ ۵۵ هوابرد با استفاده از 
نفربرها و حضور یگان های  و  ــی  ادوات زره
تهاجمی،  و  شناسایی  پهپادهای  توپخانه، 
هوانیروز و تیپ های پیاده مکانیزه و با پشتیبانی 
ــش مواضع و  آتــش سنگین نیروی هوایی ارت
استحکامات دشمن را منهدم  کردند. در این 
مرحله از رزمایش پهپادهای شناسایی تمامی 
مناطق رزمایش را شناسایی و عکس برداری 
و اطلاعات را برای اجرای عملیات یگان های 
کنترل  و  فرماندهی  ستاد  به  کننده  شرکت 
ارســال می کنند،  پهپادهای رزمی و تهاجمی 
نیز عملیات پشتیبانی را اجرا کردند.بالگردهای 
هوانیروز ارتش نیز در این مرحله از رزمایش با 
انجام پروازهای عملیاتی در شرایط نامساعد آب 
و هوایی توانستند با اجرای عملیات هوایی یگان 
های توپخانه و پیاده مکانیزه را در منطقه عمومی 
رزمایش پشتیبانی کنند،اما سامانه های پهپادی 
بومی ایران نیز در ادامه مرحله اصلی رزمایش 
ذوالفقار ١۴٠١ ارتش با موفقیت امتحان شدند.

پهپادهای نیروهای نارنجی حمله ور سازمان 
دهــی شــده که قصد ورود به منطقه عمومی 
رزمایش را داشتند، توسط سامانه های راداری 
رزمایش،  عمومی  منطقه  در  یافته  گسترش 
کشف، شناسایی، رهگیری و سپس با هماهنگی 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور به منظور 
درگیری و انهدام به »سامانه  موشکی ارتفاع 
کم مجید« و سامانه کنترل آتــش توپخانه ای 
خاتم واگذار شدند که با شلیک موفق موشک و 
گلوله های توپخانه ای از این سامانه ها، سرنگون 
شدند.سامانه موشکی پدافند هوایی چابک 
مجید نخستین سامانه موشکی الکترواپتیک 
با بُرد درگیری ۸ کیلومتر است و با توجه به نوع 
عملکرد ،چابکی ،چالاکی و قابلیت جابه جایی 
تاکتیکی سریع پس از اجرای عملیات، امکان 
رهگیری توسط سامانه های سیگنالی و شناسایی 
و هرگونه مقابله توسط دشمن را ناکام می گذارد. 
این سامانه مجهز به دوربین بُرد بلند حرارتی 
است که در این رزمایش ضمن تلفیق با سامانه 
کنترل آتش توپخانه ای راداری خاتم، قابلیت 
شبکه پذیری این سامانه نیز ارزیابی شد و با 
عملکرد دقیق توان رزم نیروی پدافند هوایی 
ارتش در درگیری با اهداف در بُرد و ارتفاع کم را 

به نحو چشمگیری افزایش داد.

ــدی – در آستانه سومین سالگرد ترور  زاه
شهید سلیمانی ، اولین نشست از سلسله 
نشست های علمی و مطالعاتی در زمینه تبیین 
فعالیت های سردار شهید قاسم سلیمانی با 
عنوان »میزگرد تخصصی مبارزه با تروریسم و 
افراطی گری در منطقه غرب آسیا«، در مرکز 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور 
خارجه برگزار و ابعاد میدانی، حقوقی و بین 
المللی مبارزه با تروریسم و نقش برجسته 
سردار شهید سلیمانی در مبارزه با تروریسم 
در منطقه غرب آسیا بررسی شد.به گزارش 
خراسان، در این نشست عباسعلی کدخدایی 
مشاور وزیر امور خارجه و رئیس کمیته ویژه 
پیگیری حقوقی و بین المللی پرونده ترور 
و شــهــادت ســـردار حــاج قاسم سلیمانی با 
ذکر این نکته که بعد از ارتکاب این جنایت 
اقدامات خوبی از سوی ایران در بعد حقوقی 
در  همچنان  که  شــده  انجام  بین المللی  و 
ــزود: وزارت خارجه  حال استمرار اســت، اف
پیگیری های خوبی انجام داده است. در قوه 
قضاییه و در بعد داخلی پیگیری های خوبی 
انجام شده است. خوشبختانه در حوزه حقوقی 
پرونده مراحل نهایی را طی می کند. در بعد 
کیفری نیز کیفرخواست به مراحل نهایی 
نزدیک شده است و امیدواریم در بعد کیفری 
نیز به نتایج خوبی برسد.کدخدایی ادامه 
داد: این موضوع از سوی وزارت امور خارجه 
در مجامع بین المللی نیز در حال انجام است 
و مبنای ما کنوانسیون ١٩۷3 است. حرمت 
شهید سلیمانی به عنوان عالی ترین مقام 
نظامی ما و مهمان عــراق لازم الرعایه بوده 
اســت. ایشان دارای مصونیت و مقام های 
آمریکا مکلف به رعایت جایگاه ایشان بودند و 

متاسفانه این جنایت را انجام دادند. 

نمایش اقتدار در »ذوالفقار« 
 انهدام ریزپرنده ها با »مجید« و عملیات بالگردها زیر بارش باران

 از جمله برنامه های دومین روز رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش بود

کدخدایی: پرونده ترور حاج قاسم 
به مراحل نهایی نزدیک شد

حملات پهپاد انتحاری آرش به سمت ماکت ناو ساعر اسرائیلی


